
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
ESTADO DE SÃO PAULO

Gestão 2025 - 2028
Trabalhando por todos e para todos!

PORTARIA NQ 204, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

"Altera a Portaria 442 de 10 de outubro de 2024, 
a qual Dispõe sobre a Criação do Comitê de Gestão 
Colegiada da Rede de Cuidado e Proteção Social das 
Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de 
Violência."

PAULO EDUARDO ALVES FERREIRA, Prefeito Municipal de Pedro de 
Toledo, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
CONSIDERANDO o disposto no memorando n^ 059/2025 do 
Departamento de Assistência Social;

RESOLVE:

ALTERAR Membros contidos na Portaria nQ 442 de 10 de outubro de 
2024 do Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e Proteção Social das 
Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência em conformidade com o 
Decreto nQ 9.603/2018 e Resolução 235/2023 do Conselho Nacional dos Direitos da 
Criança e Adolescente - CONANDA e Rede Socioassistencial da Portaria n5 144/2024, 
passando a vigorar da seguinte forma, a saber:

► CONSELHO TUTELAR

Nome RG CPF
Titular Laís Gardino Silvano 44 * * * * * 202 *** ***.55
Suplente Jovelina Amorin Bezerra 4Q * * * * * *_4 329 *** ***-54

► DEPARTAMENTO JURÍDICO

Nome RG CPF
Titular Alberto Alves Pereira da Silva 23 **♦ ***_0 222 *** ***-55
Suplente Hellouise Veiga de Barros Cruz 40 * * * * * 463 *** ***-30

► DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

Nome RG CPF
Titular Marília Nardes Farias 42 * * * * * *_y 368 *** ***-Q0
Suplente Ester de Camargo Alves Morais 22 *** ***_•£ 272 *** ***-58

► PRONTO ATENDIMENTO SAÚDE

Nome RG CPF
Titular Bruna Rodrigues de Mello * * * * * *_g 388 *** ***-26
Suplente Kalynnka Christina Muniz Kruk 40 * * * * * *_0 383 *** ***-08

Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, n° 230, Centro, Pedro de Toledo/SP
www.pedrodetoledo.sp.gov.br Tel. (13) 3419.7000

http://www.pedrodetoledo.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
ESTADO DE SÃO PAULO

Gestão 2025 - 2028
Trabalhando por todos e para todos!

PORTARIA NQ 204, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.
(Fls 02)

► CRASS

Nome RG CPF
Titular Banne Barros Colin 33 * * * * * *_Q 299 ***
Suplente Lucio de Freitas 20 * * * * * *_Q 299 *** ***-50

► DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nome RG CPF
Titular Suellyn Aparecida Tomaz de Lima 42 * * * * * *_2 469 *** ***-59
Suplente Marilene Monica Novato Pimentel 20 * * * * * *_4 113 *** ***_09

► DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

Nome RG CPF
Titular Eliana de Lourdes da Silva 2g * * * * * *_4 032 *** ***-80
Suplente Andréa Antonia Resterich de Oliveira 27 *** ***_g 281 *** ***-73

► APAE

Nome RG CPF
Titular Neiri Ramos de Souza 20 * * * * * *_Q 276 *** ***-Q7
Suplente Fátima Auzeni Diniz 2g * * * * * *_0 044.***.***-08

► ASSOCIAÇÃO WASHINGTON SABINO - PROJETO CORAÇÃO DE MÃE

Nome RG CPF
Titular Camila Alves Silva 20 *** ***_Q 355 *** ***-39
Suplente Fabiana Lopes da Silva 3q * * * * * *_4 253 *** ***-47

► NÚCLEO DE APOIO SOCIAL NASCER DO SOL

Nome RG CPF
Titular Isabel Cristina Minanã Fraga 22 *** ***_0 943 *** ***-34
Suplente Arnobio Pereira Alencar 22 *** +**_0 005 *** ***-39

► ESCOLA ESTADUAL OTAVIANO SOARES DE ALBUQUERQUE

Nome RG CPF
Titular Susimaris Cruz de Oliveira Silva 24 *** * * *_q 162 *** ***-06
Suplente Maria Gomes Guimarães 32 * * * * * *7 29Q *** ***~27

Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, n° 230, Centro, Pedro de Toledo/SP
www.pedrodetoledo.sp.gov.br Tel. (13) 3419.7000

http://www.pedrodetoledo.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
ESTADO DE SÂO PAULO

Gestão 2025 - 2028
Trabalhando por todos e para todos!

PORTARIA NQ 204, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025. 
(Fls 03)

► ESCOLA ESTADUAL TRÊS BARRAS

Nome RG CPF
Titular Rosana Cristina Ferro da Costa 20 * * * * * *_y 125 *** ***-80
Suplente Roseli Miguel Bento * * * * * *_g 152 *** ***-io

Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, em 26 de fevereiro de
2025.

Dados anonimizados para atendimento da L.G.P.D.
Departamento Administrativo, em 26 de fevereiro de 2025. 
/acm.

Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, n° 230, Centro, Pedro de Toledo/SP
www.pedrodetoledo.sp.gov.br Tel. (13) 3419.7000

http://www.pedrodetoledo.sp.gov.br

